РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2016 г.                                    № 32                                                с. Киселево

      О внесении  изменений в приложение № 1

 постановления Администрации Киселевского

  сельского   поселения  от 25.10.2013    №  125

«Об утверждении муниципальной программы

Киселевского сельского поселения  «Развитие

 транспортной системы»»

В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения  от 29.02.2016 № 132  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.12.2015 № 130 «О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2016 год», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,  Администрация Киселевского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения  от 25.10.2013 № 125 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие транспортной системы» (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

             2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации  Киселевского сельского поселения.

             3. Настоящее постановление  вступает в  силу с  момента официального   обнародования.

            4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского

 сельского поселения
                                                О.И.Каралкин

                                                                                                          Приложение

к постановлению

Администрации

Киселевского сельского поселения

от 29.02.2016 № 32
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  в приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 25.10.2013 № 125 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

1. В  муниципальной программе  Киселевского сельского поселения             «Развитие транспортной системы» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет- 22 933,485 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 4 426,100 тыс. рублей;

2015 год — 3 669,285  тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года- 208,285   тыс.руб.

2016 год — 8 382,100 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0   тыс.руб.

2017 год — 2 718,900 тыс. рублей;

2018 год — 1 245,700    тыс. рублей;

2019 год — 1 245,700    тыс. рублей;

2020 год — 1 245,700   тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 12 935,985 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 421,500 тыс. рублей;

2015 год  - 2 285,485 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 208,285тыс.руб.

2016 год – 5 884,700  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0   тыс.руб.

2017 год – 1 344,300  тыс. рублей;

2018 год – 0,000  тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения —9  997,500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 1 004,600  тыс. рублей.

2015 год — 1 383,800  тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 0,0 тыс.руб.

2016 год — 2 497,400  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0   тыс.руб.

2017 год — 1 374,600   тыс. рублей;

2018 год — 1 245,700   тыс. рублей;

2019 год — 1 245,700   тыс. рублей;

2020 год — 1 245,700   тыс. рублей;
Объемы финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет- 22 933,485 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 4 426,100 тыс. рублей;

2015 год — 3 669,285  тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года- 208,285   тыс.руб.

2016 год — 8 382,100 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0   тыс.руб.

2017 год — 2 718,900 тыс. рублей;

2018 год — 1 245,700    тыс. рублей;

2019 год — 1 245,700    тыс. рублей;

2020 год — 1 245,700   тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 12 935,985 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 421,500 тыс. рублей;

2015 год  - 2 285,485 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 208,285тыс. руб.

2016 год – 5 884,700  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0   тыс.руб.

2017 год – 1 344,300  тыс. рублей;

2018 год – 0,000  тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения —9  997,500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 1 004,600  тыс. рублей.

2015 год — 1 383,800  тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 0,0 тыс.руб.

2016 год — 2 497,400  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0   тыс.руб.

2017 год — 1 374,600   тыс. рублей;

2018 год — 1 245,700   тыс. рублей;

2019 год — 1 245,700   тыс. рублей;

2020 год — 1 245,700   тыс. рублей;
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период».

3. В подпрограмме 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Киселевского сельского поселения» муниципальной программы Киселевского сельского поселения « Развитие транспортной системы»:

	3.1 Раздел паспорта  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет- 22 831,485 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 4 420,100 тыс. рублей;

2015 год —3 653,285  тыс. рублей;
 из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 208,285тыс.руб.
2016 год — 8 366,100 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015года- 0,0тыс.руб.

2017 год — 2 702,900 тыс. рублей;

2018 год — 1 229,700    тыс. рублей;

2019 год — 1 229,700    тыс. рублей;

2020 год — 1 229,700   тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 12 935,985 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 421,500 тыс. рублей;

2015 год – 2 285,485 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 208,285 тыс.руб.

2016 год – 5 884,700  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015года- 0,0 тыс.руб.

2017 год – 1344,300  тыс. рублей;

2018 год – 0,000  тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения —9 895,500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 998,600  тыс. рублей.

2015 год — 1 367,800  тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 0,0 тыс.руб.

2016 год — 2 481,400  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015года- 0,0 тыс.руб.

2017 год — 1 358,600   тыс. рублей;

2018 год — 1 229,700   тыс. рублей;

2019 год — 1 229,700   тыс. рублей;

2020 год — 1 229,700   тыс. рублей;

	Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

 3.2. Раздел 4.  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет- 22 831,485 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 4 420,100 тыс. рублей;

2015 год —3 653,285  тыс. рублей;

 из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 208,285тыс.руб.

2016 год — 8 366,100 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015года- 0,0тыс.руб.

2017 год — 2 702,900 тыс. рублей;

2018 год — 1 229,700    тыс. рублей;

2019 год — 1 229,700    тыс. рублей;

2020 год — 1 229,700   тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 12 935,985 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 421,500 тыс. рублей;

2015 год – 2 285,485 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 208,285 тыс.руб.

2016 год – 5 884,700  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015года- 0,0 тыс.руб.

2017 год – 1344,300  тыс. рублей;

2018 год – 0,000  тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения —9 895,500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 998,600  тыс. рублей.

2015 год — 1 367,800  тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014года- 0,0 тыс.руб.

2016 год — 2 481,400  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015года- 0,0 тыс.руб.

2017 год — 1 358,600   тыс. рублей;

2018 год — 1 229,700   тыс. рублей;

2019 год — 1 229,700   тыс. рублей;

2020 год — 1 229,700   тыс. рублей;

	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
            Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы  муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.»

    5.  Приложение № 5 , № 6 к  муниципальной программе Киселевского сельского поселения  «Развитие транспортной системы » изложить в следующей редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе
Киселевского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018
 год
	2019
год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа       «Развитие транспортной системы»
	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	22933,485
	4426,100

	3 669,285
	8 382,100
	2718,900
	1245,700
	1245,700
	1245,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	951
	X
	X
	X
	X
	0,0
	208,285
	0,0
	X
	X
	X
	X

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Киселевского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	22933,485
	4426,100

	3 669,285
	8 382,100
	2718,900
	1245,700
	1245,700
	1245,700

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Киселевского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	22831,485
	4420,100
	3 653,285
	8366,100
	2702,900
	1229,700
	1229,700
	1229,700

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	22831,485
	4420,100
	3 653,285
	8366,100
	2702,900
	1229,700
	1229,700
	1229,700

	Основное мероприятие

1.1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951

	Х
	Х
	Х
	16334,685
	3 626,000
	2859,185
	3457,500
	2702,900
	1229,700
	1229,700
	1229,700

	951
	0409
	0412025
	244
	6133,100
	-
	1194,400
	-
	1249,600
	1229,700
	1229,700
	1229,700

	951
	0409
	0410020250
	244
	2004,200
	-
	-
	2004,200
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0412120
	244
	445,500
	224,300
	112,200
	-
	109,000
	-
	-
	-

	951
	0409
	04100S73510
	244
	109,000
	-
	-
	109,000
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0417351
	244
	5585,485
	2 688,600
	1552,585
	-
	1344,300
	-
	-
	-

	951
	0409
	0410073510
	244
	1344,300
	-
	-
	1344,300
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0412020
	244
	713,100
	713,100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация

Киселевского сельского поселения
	951

	X
	X
	X
	6496,800
	794,100
	794,100
	4 908,600
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0412022
	244
	122,400
	61,200
	61,200
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	04100S3480
	244
	368,200
	-
	-
	368,200
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0417347
	244
	1465,800
	732,900
	732,900
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0410073480
	244
	4540,400

	4540,400

	 Основное мероприятие 1.3 «Иные мероприятия в сфере  содержания  дорожного хозяйства»
	Администрация

Киселевского сельского поселения Администрация

Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,000
	0,000
	00,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Киселевского сельского поселения»

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	102,000
	6,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	102,000
	6,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000

	Основное мероприятие 2.1 «Организация дорожного движения»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0409
	0422024
	244
	86,000
	6,000
	16,000
	-
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000

	951
	0409
	0420020240
	244
	16,000
	-
	-
	16,000
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 «Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение №6

к муниципальной программе
Киселевского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

Расходы

на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа        «Развитие транспортной системы»

	всего
	22933,485
	4426,100

	3 669,285
	8382,100
	2718,900
	1245,700
	1245,700
	1245,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	208,285
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	12935,985
	3421,500
	2285,485
	5884,700
	1344,300
	0,000
	0,000
	0,000

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	208,285
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	9997,500
	1004,600
	1383,800
	2497,400
	1374,600
	1245,700
	1245,700
	1245,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры  Киселевского сельского поселения»
	всего
	22831,485
	4420,100
	3 653,285
	8366,100
	2702,900
	1229,700
	1229,700
	1229,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	208,285
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	12935,985
	3421,500
	2285,485
	5884,700
	1344,300
	0,000
	0,000
	0,000

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	208,285
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Бюджет поселения
	9895,500
	998,600
	1367,800
	2481,400
	1358,600
	1229,700
	1229,700
	1229,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма2. «Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	102,000

	6,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Бюджет поселения
	102,000
	6,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х